

Warszawa, dnia 18 lipca 2024 r.

**Wszyscy zainteresowani**Strona: [www.plwat.pl](http://www.plwat.pl)**Nr sprawy: SZP.2612.1.15.2024****Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Odbiór i wywóz odpadów komunalnych z Przychodni Lekarskiej WAT SPZOZ w Warszawie (Nr post. ZO 15/2024)**

Nawiązując do pytań Wykonawców dotyczących przedmiotowego postępowania wyjaśniam, jak niżej.

**Pytanie 1:**

w związku z opublikowanym przez Zamawiającego Zapytaniu ofertowym z dn. 11.07.2024 r, zgodnie z którym Zamawiający, wskazał, że: Wymaga od wykonawców, aby posiadali m.in. aktualne zezwolenie właściwego organu administracyjnego na prowadzenie działalności w zakresie zbierania lub przetwarzania odpadów o kodach opisanych w rozdziale I na obszarze objętym przedmiotem zamówienia strona 2 z 4 zwracamy uwagę, że tak określone warunki udziału w postępowaniu są warunkami nadmiarowym, zawężającym w istotnym stopniu konkurencję w postępowaniu i nie są uzasadnione z punktu widzenia przedmiotu zamówienia. Wykonawca wskazuje, że dla prawidłowej i zgodnej z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa (w szczególności przepisy prawa środowiskowego) wykonawca musi posiadać jedynie: – wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zgodnie z art. 9c ust. 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, – wpis do rejestru podmiotów gospodarujących odpadami (tzw. BDO) w zakresie transportu odpadów zgodnie z art. 50 ust. 1 pkt 5 lit. b ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. Natomiast zezwolenie na zbieranie odpadów i/lub przetwarzanie, o którym mowa w art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach jest wymagane wyłącznie wtedy, gdy wykonawca zbiera i/lub przetwarza odpady. Inaczej rzecz ujmując, dla prawidłowego realizowania usługi, wykonawca nie musi ani samodzielnie zbierać ani zagospodarowywać odpadów – może bowiem przekazywać odpady do instalacji, posiadających stosowne uprawnienia do przetwarzania odpadów, które dokonają zagospodarowania odpadów. Wykonawca może tego dokonać „nie zbierając” przy tym odpadów komunalnych, tj. poprzez bezpośredni transport odpadów do instalacji. W takiej sytuacji wykonawca nie będzie ani zbierał odpadów ani ich samodzielnie przetwarzał. Przypomnieć należy, że „zbieranie odpadów” to zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 34 ustawy o odpadach gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsc przetwarzania, w tym wstępne sortowanie nieprowadzące do zasadniczej zmiany charakteru i składu odpadów i niepowodujące zmiany klasyfikacji odpadów oraz tymczasowe magazynowanie odpadów,

o którym mowa w pkt 5 lit. b. I tylko taka właśnie działalność jest reglamentowana przez ustawodawcę. Po stronie wykonawcy etap „zbierania odpadów” może więc w ogóle nie wystąpić, tj. w sytuacji, gdy wykonawca zdecyduje się na bezpośredni transport odpadów do instalacji, która posiada uprawnienia do zagospodarowania odpadów. Wykonawca powinien mieć możliwość, aby wybrać, w jaki sposób zorganizuje proces odbioru odpadów. Jeżeli powszechnie obowiązujące przepisy prawa pozwalają wykonawcy na to, aby strona 3 z 4 realizować na rzecz Zamawiającego usługę w taki sposób, aby po stronie wykonawcy nie wystąpił ani element „zbierania” odpadów ani element „zagospodarowania odpadów” (wykonawca poprzez bezpośredni transport przekazuje odpady bezpośrednio do instalacji, która posiada stosowane decyzje umożliwiające zagospodarowanie odpadów), to Zamawiający nie powinien wymuszać na wykonawcy innego sposobu świadczenia usługi bądź też formułować warunków udziału w postępowaniu w taki sposób, że wykonawca, który jest w stanie (i wyjaśnia to Zamawiającemu) inaczej zorganizować proces świadczenia usługi, nie mógł złożyć oferty w postępowaniu z uwagi na brak decyzji, która nie jest niezbędna do prawidłowego świadczenia usługi. Wykonawca wnosi za tym, aby Zamawiający raz jeszcze przeanalizował powyższą kwestię i dokonał autokorekty własnej decyzji w zakresie warunków udziału w postępowaniu albo: – poprzez wykreślenie wymogu, o których mowa w punkcie 8.5.) Zapytania ofertowego odnoszących się do posiadania aktualnego zezwolenia właściwego organu administracyjnego na prowadzenie działalności w zakresie zbierania lub przetwarzania odpadów o kodach opisanych w rozdziale I na obszarze objętym przedmiotem zamówienia – doprecyzowanie, że wymóg zostanie uznany za spełniony, jeżeli wykonawca posiada zawartą umowę z podmiotem trzecim (lub: z podmiotami trzecimi), który posiada odpowiednie zezwolenia na zbieranie i/lub przetwarzanie odpadów zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, – jego zmianę w ten sposób, że wymóg musi być spełniony wyłącznie, jeżeli wykonawca zamierza samodzielnie zbierać i/lub przetwarzać odpady. Wykonawca zwraca uwagę, że nadmiarowe warunki udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego świadczą o naruszeniu przez Zamawiającego art. 16 pkt 1 Pzp i przekładają się na ograniczenie kręgu wykonawców, którzy ubiegają się o zamówienie. Wykonawca doświadczał już takich sytuacji i widzi, że bardzo często (przy tak sformułowanych warunkach jak te, postawione przez Zamawiającego) w toku postępowania złożona jest tylko jedna oferta, której wysokość jest znacznie zawyżona. Z tego też względu Zamawiający powinien dążyć do tego, aby konkurencja w postępowaniu była jak najszersza, dzięki czemu ma realną możliwość uzyskania bardziej atrakcyjnej ceny za świadczenie usługi. Należy przy tym podkreślić, że zaproponowane zmiany nie tylko otworzą konkurencję w postępowaniu, ale też pozwolą Zamawiającemu na uzyskanie usługi tej samej jakości i świadczonej zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia pkt 8.5) Zapytania ofertowego, który otrzymuje brzmienie:**

*8. Łącznie z Ofertą należy dostarczyć następujące dokumenty:*

- 5) Aktualne zezwolenie właściwego organu administracyjnego na prowadzenie działalności w zakresie zbierania lub przetwarzania odpadów o kodach opisanych w rozdziale I na obszarze objętym przedmiotem zamówienia. Wymóg zostanie uznany za spełniony również w sytuacji, gdy Wykonawca posiada zawartą umowę z podmiotem trzecim (lub: z podmiotami trzecimi), który posiada odpowiednie*

**Pytanie 2:**

Zwracam się z prośbą o informację zwrotną na jaki okres planowany jest przedmiot zamówienia. W zapytaniu ofertowym podany jest okres 24 miesiące, natomiast formularz cenowy odnosi się do okresu 12 miesięcznego. Będę wdzięczna za informację zwrotną i ewentualną modyfikację formularza ofertowego bądź zapytania ofertowego pod kątem poprawnego okresu trwania zamówienia

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia planowany jest na 24 miesiące i zmieniony formularz asortymentowo został umieszczony na stronie postępowania**

**Dyrektor**

**/-/Tomasz ŁAPTOSZ**